

Informacja o wizycie polskiej delegacji pod przewodnictwem Pana Mariana Zalewskiego, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Algierii, w dniach od 6 do 9 lipca 2010 r.

W dniach 6 - 9 lipca 2010 r. w Algierii przebywała delegacja polskich ekspertów z sektora rolno - spożywczego. Przewodniczył jej Pan Marian Zalewski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Reprezentantem Głównego Inspektoratu Weterynarii w składzie delegacji był Pan Janusz Związek, Główny Lekarz Weterynarii.



W ramach wizyty odbyły się rozmowy z przedstawicielami instytucji oraz organizacji z sektora rolno-spożywczego Algierii, w tym z władzami weterynaryjnymi. Delegacja odwiedziła także algierskie instytuty badawcze.

Celem powołania mieszanej grupy polsko-algierskich ekspertów było określenie dziedzin możliwej współpracy w kontekście wdrożonego przez Algierię programu modernizacji rolnictwa, a także omówienie bieżących kwestii bilateralnych.

W trakcie wizyty omówiono zagadnienia z zakresu współpracy bilateralnej w dziedzinie rolnictwa, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii weterynaryjnych i związanego z nimi zakończenia procesu uzgadniania wzoru weterynaryjnego świadectwa zdrowia dla eksportowanego do Algierii świeżego mięsa wołowego chłodzonego lub mrożonego oraz wzoru weterynaryjnego świadectwa zdrowia dla preparatów mlekozastępczych przeznaczonych na eksport do Algierii.

Wzory przedmiotowych świadectw zostały parafowane w czasie wizyty przez Pana Janusza Związka, Głównego Lekarza Weterynarii i Pana Rachid'a Bouguedour'a, Dyrektora Służb Weterynaryjnych w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Algierii

Pan Janusz Związek przekazał stronie algierskiej propozycje wzorów świadectw: dla jałówek hodowlanych oraz dla bydła do tuczu eksportowanych do Algierii z prośbą o wyrażenie przez stronę algierską opinii co do zgodności treści w/w wzorów świadectw zdrowia z algierskimi wymaganiami w przedmiotowym zakresie.



W trakcie spotkania Główni Lekarze Weterynarii Polski i Algierii przedyskutowali obszary możliwej współpracy eksperckiej i naukowej w dziedzinie współpracy weterynaryjnej

Zdjęcia: Biuro Prasowe Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (minrol.gov.pl)